

## **LYNGBY BOLDKLUB A/S**

Lundtoftevej 61  
2800 Kgs.Lyngby  
CVR-nr. 30616065

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Borring

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.06.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

LYNGBY BOLDKLUB A/S

Lundtoftevej 61

2800 Kgs.Lyngby

CVR-nr.: 30616065

Hjemsted: Lyngby-taarbæk

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Tommy Petersen, Formand

Jesper Lykke Clausen

Jan Lottrup Jonasson

Lars Bendixen

Karsten John Hjarsø

Frederik Poul Johannes Anker Heegaard

Mads Peter Byder

Mikkel Bo Jensen

### Direktion

Birger Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Lyngby Boldklub A/S ([www.lyngby-boldklub.dk](http://www.lyngby-boldklub.dk)) har til formål at udbrede kendskab til og færdigheder i fodbold. Lyngby Boldklub A/S driver elitefodbold på højeste niveau inden for senior såvel som ungdomsfodbold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet kommer ud af regnskabsåret med et driftsresultat på (21.038) t.kr. og et samlet resultat efter skat på (35.200) t.kr. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af store nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver og tilgodehaver med tidligere koncernselskaber (se særskilt afsnit).

Egenkapitalen udgør (10.191) t.kr. pr. 30.06.2018 (2016/17: 4.741 t.kr.).

Selskabet var i februar 2018 på randen af konkurs som følge af, at den tidligere hovedaktionær Hellerup Finans A/S trådte i rekonstruktion og således ikke kunne understøtte selskabet som hidtil. Dette medførte at et konsortium af lokale forretningsmænd under navnet "Friends of Lyngby" trådte til og købte Hellerup Finans A/S' aktiepost i selskabet og samtidig skabte det økonomiske fundament, så selskabet undgik konkurs.

Der er i regnskabsåret 2017/2018 tilført 20.268.524 kr. i ny virksomhedskapital ved tegning af 20.268.524 stk. nye aktier fra primært selskabets nye hovedaktionær – Friends of Lyngby. Kapitalforhøjelsen var en del af den kapitalisering af Lyngby Boldklub A/S, som var nødvendig som følge af redningen af selskabet i februar 2018.

På det sportslige område fik den økonomiske situation i Lyngby Boldklub A/S i februar 2018 også indvirkning, da centrale spillere forlod klubben som følge af manglende lønbetalinger, hvorved at Lyngby Boldklub rykkede ned i 1. Division.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets tidligere målsætning har i regnskabsåret vist sig at være uholdbar og medførte næsten konkurs i februar 2018. Efter redningen blev selskabets omkostningsbase sportsligt og kommercielt underlagt en nøje gennemgang med henblik på omkostningsreduktioner og optimeringer. Den sportslige ledelse blev afskediget som følge af nedrykningen til 1. Division og kommercielt blev der gjort tiltag til udvikling.

På den sportslige side har man dog fastholdt strukturen som en fuldtidsmodel og med endnu mere indgående fokus på talentudvikling da det er ledelsens vurdering, at klubben besidder de kvalifikationer der kræves for at tiltrække, udvikle og sælge talenter herunder også spillere hvis karriere kræver en ny retning / mulighed. Ledelsen ønsker yderligere fokus på dette forretningsområde i fremtiden

På det kommercielle plan har der været fokus på salg af standard sponsorprodukter, hvilket vil fortsætte i fremtiden. Klubben har fokus på nytænkning inden for både traditionelle sponsorprodukter og udvikling af naturligt relevante muligheder, hvor den naturlige mediebevågenhed en fodboldklub besidder bliver kapitaliseret.



## Ledelsesberetning

På omkostningssiden har Selskabet fortsat fokus på tilbageholdenhed, dog således at dette ikke må have indflydelse på den fortsatte udvikling af en effektiv organisation.

Hovedårsagen til driftsunderskuddet skyldes manglende indtægter af de traditionelle sponsorprodukter og store omkostninger som følge af et meget ambitiøst Superliga setup.

Årets resultat er ligeledes påvirket negativt af følgende poster:

- Nedskrivninger på frasolgte dattervirksomheder med 10.186 t.kr.
- Nedskrivning af mellemregninger med tidligere koncernforbundne selskaber med 3.506 t.kr.
- Låneomkostninger m.m. på 3.464 t.kr.

Totalt set således negativt påvirket med 17.156 t.kr.

### Forventet udvikling

Som følge af den igangværende 'Turn-around' og den lagte 3 årsplan forventes det i det kommende regnskabsår, at selskabet vil opleve en positiv udvikling i aktiviteterne omkring salg af spillere og en nedgang i omkostningsniveauet grundet den igangværende tilpasning.

Det er ledelsens forventning at Selskabet også i 2018/2019 kommer ud med et underskud, forventeligt i niveauet 10 – 11 mio. kr.

På det sportslige niveau er målsætningen af 1. holdet forbliver i 1. Division.

### Fortsat drift

Der arbejdes på at sikre Klubbens langsigtede kapitalgrundlag ved tilpasninger af driften og udvikling af nye indtægtsområder fortrinsvis via tilpasning af omkostninger, øgede sponsor-, partner, og transfer indtægter samt indtægter fra udvikling af Lyngby Stadion. Indtil der er balance mellem indtægter og udgifter er der behov for finansiering i form af kapitalindsud, lån eller realisering af aktiver.

Med henblik på at sikre den fortsatte drift har selskabets majoritetsejere i A/S Friends of Lyngby afgivet ubegrænsede finansieringstilsagn, hvor der indestås for løbende likviditetstilførsel til Lyngby Boldklub A/S, således at klubben er i stand til at opfylde sine økonomiske forpligtelser og i øvrigt have den økonomi, der er nødvendig for at opretholde sin DBU-licens. De afgivne finansieringstilsagn er gældende frem til 30 juni 2019.

Som følge af ovennævnte anses Going Concern-forudsætningen som rimelig, hvorfor regnskabet er udarbejdet med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.712.638</b>	<b>23.999.000</b>
Personaleomkostninger	2	(37.144.178)	(40.357.060)
Af- og nedskrivninger	3	(1.587.124)	(1.324.879)
Andre driftsomkostninger		<u>(20.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(21.038.664)</b>	<b>(17.682.939)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.186.529)	0
Andre finansielle indtægter		12.720	8.745
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.987.527)</u>	<u>(2.152.816)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(35.200.000)</u></b>	<b><u>(19.827.010)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(35.200.000)</u>	<u>(19.827.010)</u>
		<b><u>(35.200.000)</u></b>	<b><u>(19.827.010)</u></b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		73.836	1.304.834
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>73.836</b>	<b>1.304.834</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.193.537	749.536
Indretning af lejede lokaler		264.670	525.096
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.458.207</b>	<b>1.274.632</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	14.409.964
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.714	35.714
Deposita		77.503	77.036
Andre tilgodehavender		399.269	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>512.486</b>	<b>14.522.714</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.044.529</b>	<b>17.102.180</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		135.442	148.658
<b>Varebeholdninger</b>		<b>135.442</b>	<b>148.658</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	2.258.632	1.369.235
Andre tilgodehavender		25.750	193.651
Periodeafgrænsningsposter		196.470	240.567
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.480.852</b>	<b>1.803.453</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.357.478</b>	<b>1.325.099</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.973.772</b>	<b>3.277.210</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.018.301</b>	<b>20.379.390</b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		20.268.524	66.514.074
Overført overskud eller underskud		<u>(30.459.168)</u>	<u>(61.773.242)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(10.190.644)</u></b>	<b><u>4.740.832</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		1.921.809	0
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		100.000	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>100.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>2.021.809</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	604.725	227.571
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.013.603	1.314.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.713.133	3.638.796
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	411.667
Anden gæld	9	<u>11.855.675</u>	<u>9.945.948</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.187.136</u></b>	<b><u>15.538.558</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.208.945</u></b>	<b><u>15.638.558</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.018.301</u></b>	<b><u>20.379.390</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	66.514.074	(53.693.510)	12.820.564
Rettelse af væsentlige fejl	0	(8.079.732)	(8.079.732)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>66.514.074</b>	<b>(61.773.242)</b>	<b>4.740.832</b>
Kapitalforhøjelse	20.268.524	0	20.268.524
Kapitalnedsættelse	(66.514.074)	66.514.074	0
Årets resultat	0	(35.200.000)	(35.200.000)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.268.524</b>	<b>(30.459.168)</b>	<b>(10.190.644)</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(21.038.664)	(17.682.939)
Af- og nedskrivninger		1.587.124	1.324.879
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(1.738.260)</u>	<u>6.992.610</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(21.189.800)</b>	<b>(9.365.450)</b>
Modtagne finansielle indtægter		12.720	8.745
Betalte finansielle omkostninger		<u>(3.987.527)</u>	<u>(2.152.816)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(25.164.607)</b>	<b>(11.509.521)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(1.675.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.039.701)	(718.547)
Salg af materielle anlægsaktiver		500.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(14.413.106)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>4.223.435</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>1.683.734</b>	<b>(16.806.653)</b>
Optagelse af lån		5.144.562	0
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	545.604
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(411.667)	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.411.833	0
Kontant kapitalforhøjelse		20.268.524	30.282.759
Provenu ved udstedelse af virksomhedsobligationer		<u>100.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>27.513.252</b>	<b>30.828.363</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.032.379</b>	<b>2.512.189</b>
Likvider primo		<u>1.325.099</u>	<u>(1.187.090)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.357.478</b>	<b>1.325.099</b>

## Noter

### 1. Going concern

For regnskabsåret 2018/19 budgetterer ledelsen med et underskud i niveauet 10-11 mio. kr.

Med henblik på at sikre den fortsatte drift, har en række af klubbens ejere afgivet ubegrænsede finansieringstilsagn gældende frem til 30. juni 2019.

Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig med kapitalberedskab til at fortsætte driften frem til 30. juni 2019.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	36.143.804	39.268.980
Pensioner	784.599	820.053
Andre omkostninger til social sikring	214.796	268.027
Andre personaleomkostninger	979	0
	<b>37.144.178</b>	<b>40.357.060</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>58</b>	<b>57</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	355.998	435.912
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	375.000	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	856.126	437.578
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	451.389
	<b>1.587.124</b>	<b>1.324.879</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	
	<u>                    </u>	
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.755.000
Afgange		<u>(1.600.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>155.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(450.166)
Årets afskrivninger		(355.998)
Tilbageførsel ved afgange		<u>725.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(81.164)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>73.836</u></b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.683.760	1.393.340
Tilgange	<u>3.039.701</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.723.461</u></b>	<b><u>1.393.340</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(934.224)	(868.244)
Årets afskrivninger	<u>(595.700)</u>	<u>(260.426)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.529.924)</u></b>	<b><u>(1.128.670)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.193.537</u></b>	<b><u>264.670</u></b>
Ikke-ejede aktiver	<u>2.362.595</u>	<u>-</u>



## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	14.409.964	35.714	77.036	0
Tilgange	0	0	467	399.269
Afgange	(14.409.964)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>35.714</b>	<b>77.503</b>	<b>399.269</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>35.714</b>	<b>77.503</b>	<b>399.269</b>

Selskabets kapitalandele i Just Sold A/S under konkurs samt Blue Media A/S er afhændet i forbindelse med Friends of Lyngby I/S' overtagelse i februar 2018.

### 7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg indeholder tilgodehavender med forfald efter 1 år på i alt 2.470 t.kr.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	490.024	0	1.921.809
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer	0	0	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.701	27.571	0
Periodeafgrænsningsposter	100.000	200.000	0
	<b>604.725</b>	<b>227.571</b>	<b>2.021.809</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.751.287	3.224.965
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.759.538	4.023.648
Feriepengeforpligtelser	2.145.764	2.654.900
Anden gæld i øvrigt	5.199.086	42.435
	<b>11.855.675</b>	<b>9.945.948</b>

Anden gæld i øvrigt omfatter blandt andet lån fra Kjeldsbjerggaard ApS og Høveltevej 78 Holding ApS på i alt 5.145 t.kr.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	13.216	(92.516)
Ændring i tilgodehavender	(1.077.135)	1.795.980
Ændring i leverandørgæld mv.	(674.341)	5.289.146
	<b>(1.738.260)</b>	<b>6.992.610</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.403.502</b>	<b>1.064.751</b>
